УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2017 года № 74

О внесении изменения в решение управ
ления Алтайского края по государствен
ному регулированию цен и тарифов от
26.11.2015 №562

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регули
руемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», решением
ФАС России о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении
ООО «Инвестиционно-девелоперская компания» о досудебном рассмотрении спо
ра, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере теплоснаб
жения, с управлением Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов от 19.06.2017 № СП/41069/17, на основании решения правления управле
ние Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Внести изменение в решение управления Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов 26.11.2015 № 562 «Об установлении та
рифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработ
ки электрической и тепловой энергии на коллекторах источника тепловой энергии
общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-девелоперская ком
пания», на 2016-2018 годы» (в редакции от 09.12.2016 № 490) (ОГРН
1057747858189, ИНН 7717538444), изложив отдельные позиции приложения 2 в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017.
3. Опубликовать настоящее решение ̂ ^ ^ ^ ]^ ^ а л ь н о м  интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления \ С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение
к решению управления Алтайского края

по государственному регулированию
цен и тарифов

от 30 июня 2017 года №  74

П рилож ение
к реш ению  управления А лтайского края

по государственном у регулированию
цен и тариф ов

о т  26 ноября 2015 №  562

Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической' и тепловой энергии
на коллекторах источника тепловой энергии общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-девелоперская компания»,

на 2016—2018 годы __________________________ __________
№
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Тарифы на тепловую энергию
с 01.01. по 30.06.

Тарифы на тепловую энергию
с 01.07. по 31.12.

Вода Отборный пар давлением Острый
и

реду
циро

ванный
пар

Вода

*-

Отборный пар давлением Острый
и

реду
циро

ванный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2 <

1.

ООО «Инве
стиционно-

девелоперская
компания»

односта
вочный
руб./Гкал

«...»
2017 969,50 X X X X X ' 1011,05 X X X ' X X

«...»

точника (источников) тепловой энергии;
524,973 руб./Гкал (с 01.07.2016) - величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и'(или) воды от источника (источ
ников) тепловой энергии;
486,96 руб./Гкал (с 01.01.2017) - величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источни
ков) тепловой энергии
507,82 руб./Гкал (с 01.07.2017) - величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источ
ников) тепловой энергии.
505,173 руб./Гкал (с 01.01.2018) - величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источ

ников) тепловой энергии
532,760 руб./Гкал (с 01.07.2018) - величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источ
ников) тепловой энергии.